
Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 2016 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016120600013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 1.375, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 159/2015, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 201200162, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade de Tecnologia de Lins, que seria instalada na Rua Tupi, n°
15, Parque Xingu, no Município de Lins, no Estado de São Paulo,
mantida por NEOFIX Ensino e Cultura Ltda. - ME, com sede no
Município de Lins, no Estado de São Paulo, bem como à autorização
do curso superior de tecnologia em Gestão Hospitalar, pleiteado quan-
do da solicitação de credenciamento, por não estar em consonância
com a Portaria MEC nº 40/2007 e com a Instrução Normativa nº
4/2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.376, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 225/2015, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 201114618, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade de Educação Meio Norte (código: 17201), situada na Rua
Telegrafista Sebastião Portella, nº 3.587, Bairro São Cristóvão, no
Município de Teresina, no Estado do Piauí, mantida pela SOEDES -
Sociedade Didaches Piauiense Ltda., também com sede no mesmo

Município e Estado.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.377, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 235/2013, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 200810362, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade de Ciências e Tecnologia, FACITECH, mantida pela Gigabit
Educacional Ltda. - ME, ambas com sede na Rua Fernando Gomes
Araújo, no 70, Catolé, no Município de Campina Grande, no Estado
da Paraíba.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.378, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 238/2015, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 201304797, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade União Cultural do Estado de São Paulo, que seria instalada
na Rua Fortaleza, s/no, Trecho Seco, Bairro Jardim Bela Vista, no
município de Paragominas, no estado do Pará, mantida pela União
Cultural e Educacional de Angeles, situada na Rodovia Caran Rezek,
Km 135, Vila Chácaras Sossego, no município de Araçatuba, no
estado de São Paulo.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.379, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 242/2014, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 201201640, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade Evangélica Catarinense Ltda. (código: 17024), que seria ins-
talada na Rua João Gaya, nº 345, Bairro Vila Operária, no Município
de Itajaí, no Estado de Santa Catarina, mantida pela Faculdade Evan-
gélica Catarinense Ltda. - ME, com sede também no Município de
Itajaí, no Estado de Santa Catarina.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.380, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no 5.773, de 9
de maio de 2006, na Portaria Normativa no 40, de 12 de dezembro de
2007, e no Parecer no 255/2015, da Câmara de Educação Superior, do
Conselho Nacional de Educação, conforme consta do processo e-
MEC no 201103899, e diante da conformidade do Regimento da
Instituição e de seu respectivo Plano de Desenvolvimento Institu-
cional com a legislação aplicável, resolve:

Art. 1o Fica indeferido o pedido de credenciamento da Fa-
culdade de Pontes e Lacerda, que seria instalada na avenida José
Martins Monteiro, nº 1.256, Centro, no município de Pontes e La-
cerda, no estado de Mato Grosso, mantida pela Faculdade de Pontes
e Lacerda Ltda., situada no mesmo município e estado.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MENDONÇA FILHO

PORTARIA No- 1.400, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

Dispõe sobre alteração na denominação e atualiza a relação de unidades que
integram a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,
parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 5o, § 5o, da Lei no 11 . 8 9 2 ,
de 29 de dezembro de 2008, e o disposto no art. 3o, § 1o, da Portaria MEC no 1.291, de 30 de dezembro
de 2013, resolve:

Art. 1o Fica atualizada a denominação:
I - do Colégio Agrícola de Bom Jesus, da Universidade Federal do Piauí - UFPI, para Colégio

Técnico de Bom Jesus;
II - do Colégio Agrícola de Floriano, da UFPI, para Colégio Técnico de Floriano;
III - do Colégio Agrícola de Teresina, da UFPI, para Colégio Técnico de Teresina; e
IV - da Escola de Enfermagem, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, para

Escola de Saúde da UFRN.
Art. 2o Fica atualizada a relação de unidades que compõem a estrutura organizacional da Rede

Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica, conforme o Anexo da presente Portaria.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MENDONÇA FILHO

ANEXO

UF Instituição Unidade
AC Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre Campus Cruzeiro do Sul

Campus Rio Branco
Campus Sena Madureira

Campus Tarauacá
Campus Xapuri

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol
AL Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas Campus Batalha

Campus Coruripe
Campus Maceió

Campus Maragogi
Campus Marechal Deodoro

Campus Murici
Campus Palmeira dos Índios

Campus Penedo
Campus Piranhas

Campus Rio Largo
Campus Santana do Ipanema

Campus São Miguel dos Campos
Campus Satuba
Campus Viçosa

Campus Arapiraca
Campus Avançado Maceió Benedito Bentes

Universidade Federal de Alagoas Escola Técnica de Artes
AM Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari

Campus Eirunepé
Campus Humaitá

Campus Itacoatiara
Campus Lábrea

Campus Manaus Centro
Campus Manaus Distrito Industrial

Campus Manaus Zona Leste

Campus Maués
Campus Parintins

Campus Presidente Figueiredo
Campus São Gabriel da Cachoeira

Campus Tabatinga
Campus Tefé

Campus Avançado Manacapuru
AP Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá Campus Laranjal do Jari

Campus Macapá
Campus Porto Grande

Campus Santana
Campus Avançado Oiapoque

BA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Bom Jesus da Lapa
Campus Catu

Campus Governador Mangabeira
Campus Guanambi
Campus Itaberaba
Campus Itapetinga
Campus Santa Inês

Campus Senhor do Bonfim
Campus Serrinha

Campus Teixeira de Freitas
Campus Uruçuca
Campus Valença

Campus Xique-Xique
Campus Alagoinhas

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia Campus Barreiras
Campus Brumado
Campus Camaçari

Campus Euclides da Cunha
Campus Eunápolis

Campus Feira de Santana
Campus Ilhéus
Campus Irecê

Campus Jacobina
Campus Jequié

Campus Juazeiro
Campus Lauro de Freitas

Campus Paulo Afonso
Campus Porto Seguro

Campus Salvador
Campus Santo Amaro

Campus Santo Antônio de Jesus
Campus Seabra

Campus Simões Filho
Campus Valença Tento

Campus Vitória da Conquista
Campus Avançado Ubaitaba
Polo de Inovação Salvador

CE Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Baturité
Campus Boa Viagem

Campus Camocim
Campus Canindé
Campus Caucaia
Campus Cedro

Campus Crateús
Campus Crato



Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 201614 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016120600014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Campus Fortaleza
Campus Horizonte

Campus Iguatu
Campus Itapipoca
Campus Jaguaribe

Campus Juazeiro do Norte
Campus Limoeiro do Norte

Campus Maracanaú
Campus Morada Nova

Campus Paracuru
Campus Quixadá
Campus Sobral

Campus Tabuleiro do Norte
Campus Tauá

Campus Tianguá
Campus Ubajara
Campus Umirim
Campus Acaraú
Campus Aracati

Campus Avançado Guaramiranga
Campus Avançado Jaguaruana

Campus Avançado Pecém
Polo de Inovação Fortaleza

DF Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Campus Brasília
Campus Ceilândia
Campus Estrutural

Campus Gama
Campus Planaltina

Campus Riacho Fundo
Campus Samambaia

Campus São Sebastião
Campus Taguatinga

Campus Taguatinga Centro
Campus Avançado Sobradinho

ES Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito
Santo

Campus Barra de São Francisco

Campus Cachoeiro de Itapemirim
Campus Cariacica

Campus Centro Serrano
Campus Colatina

Campus Guarapari
Campus Ibatiba
Campus Itapina

Campus Linhares
Campus Montanha

Campus Nova Venécia
Campus Piúma

Campus Santa Teresa
Campus São Mateus

Campus Serra
Campus Venda Nova do Imigrante

Campus Vila Velha
Campus Vitória
Campus Alegre
Campus Aracruz

Campus Avançado Viana
Polo de Inovação Vitória

GO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Campus Águas Lindas de Goiás
Campus Cidade de Goiás

Campus Formosa
Campus Goiânia

Campus Goiânia Oeste
Campus Inhumas
Campus Itumbiara

Campus Jataí
Campus Luziânia

Campus Senador Canedo
Campus Uruaçu

Campus Valparaíso de Goiás
Campus Anápolis

Campus Aparecida de Goiânia
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Campos Belos

Campus Ceres
Campus Iporá

Campus Morrinhos
Campus Posse

Campus Rio Verde
Campus Trindade

Campus Urutaí
Campus Avançado Catalão

Campus Avançado Cristalina
Campus Avançado Hidrolândia

Campus Avançado Ipameri
MA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Bacabal

Campus Barra do Corda
Campus Barreirinhas
Campus Buriticupu

Campus Caxias
Campus Codó

Campus Coelho Neto
Campus Grajaú

Campus Imperatriz
Campus Itapecuru Mirim

Campus Pedreiras
Campus Pinheiro

Campus Santa Inês
Campus São João dos Patos

Campus São José de Ribamar
Campus São Luís Centro Histórico

Campus São Luís Maracanã
Campus São Luís Monte Castelo

Campus São Raimundo das Mangabeiras
Campus Timon
Campus Viana

Campus Zé Doca
Campus Açailândia
Campus Alcântara
Campus Araioses

Campus Avançado Carolina
Campus Avançado Porto Franco

Campus Avançado Rosário
Universidade Federal do Maranhão Colégio Universitário da UFMA

MG Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Ge-
rais

Campus Bambuí

Campus Betim
Campus Congonhas

Campus Formiga
Campus Governador Valadares

Campus Ouro Branco
Campus Ouro Preto

Campus Ribeirão das Neves
Campus Sabará

Campus Santa Luzia
Campus São João Evangelista

Campus Avançado Arcos
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

Campus Avançado Ipatinga
Campus Avançado Itabirito
Campus Avançado Piumhi

Campus Avançado Ponte Nova
Polo de Inovação Formiga

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de
Minas Gerais

Campus Diamantina

Campus Januária
Campus Montes Claros

Campus Pirapora
Campus Salinas

Campus Teófilo Otoni
Campus Almenara
Campus Araçuaí
Campus Arinos

Campus Avançado Janaúba
Campus Avançado Porteirinha

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais

Campus Barbacena

Campus Juiz de Fora
Campus Manhuaçu

Campus Muriaé
Campus Rio Pomba

Campus Santos Dumont
Campus São João del Rei

Campus Avançado Bom Sucesso
Campus Avançado Cataguases

Campus Avançado Ubá
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Mi-

nas Gerais
Campus Inconfidentes

Campus Machado
Campus Muzambinho

Campus Passos
Campus Poços de Caldas

Campus Pouso Alegre
Campus Avançado Carmo de Minas

Campus Avançado Três Corações
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo

Mineiro
Campus Ituiutaba

Campus Paracatu
Campus Patos de Minas

Campus Patrocínio
Campus Uberaba

Campus Uberlândia
Campus Uberlândia Centro

Campus Avançado Campina Verde
Campus Avançado Uberaba Parque Tecnológico

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Unidade Belo Horizonte
Uned Araxá

Uned Contagem
Uned Curvelo

Uned Divinópolis
Uned Leopoldina

Uned Nepomuceno
Uned Timóteo
Uned Varginha

Universidade Federal de Minas Gerais Colégio Técnico da UFMG
Universidade Federal de Uberlândia Escola Técnica de Saúde da UFU

Universidade Federal de Viçosa Centro de Ensino e Desenvolvimento Agrário da UFV
Universidade Federal do Triângulo Mineiro Centro de Formação Especial em Saúde da UFTM

MS Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Gros-
so do Sul

Campus Campo Grande

Campus Corumbá
Campus Coxim

Campus Dourados
Campus Jardim
Campus Naviraí

Campus Nova Andradina
Campus Ponta Porã

Campus Três Lagoas
Campus Aquidauana

MT Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Gros-
so

Campus Barra do Garças

Campus Cáceres
Campus Campo Novo do Parecis

Campus Confresa
Campus Cuiabá

Campus Cuiabá Bela Vista
Campus Juína

Campus Pontes e Lacerda
Campus Primavera do Leste

Campus Rondonópolis
Campus São Vicente

Campus Sorriso
Campus Várzea Grande
Campus Alta Floresta

Campus Avançado Diamantino
Campus Avançado Guarantã do Norte

Campus Avançado Lucas do Rio Verde
Campus Avançado Sinop

Campus Avançado Tangará da Serra



Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 2016 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016120600015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Belém
Campus Bragança
Campus Breves
Campus Cametá

Campus Castanhal
Campus Conceição do Araguaia

Campus Itaituba
Campus Marabá Industrial

Campus Marabá Rural
Campus Óbidos

Campus Paragominas
Campus Parauapebas

Campus Santarém
Campus Tucuruí

Campus Abaetetuba
Campus Altamira

Campus Ananindeua
Campus Avançado Vigia

Universidade Federal do Pará Escola de Música da UFPA
Escola de Teatro e Dança da UFPA

PB Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Cabedelo
Campus Cajazeiras

Campus Campina Grande
Campus Catolé do Rocha

Campus Esperança
Campus Guarabira
Campus Itabaiana

Campus Itaporanga
Campus João Pessoa

Campus Monteiro
Campus Patos
Campus Picuí

Campus Princesa Isabel
Campus Santa Rita

Campus Sousa
Campus Avançado Cabedelo Centro

Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
Campus Avançado Soledade

Universidade Federal da Paraíba Colégio Agrícola Vidal de Negreiros da UFPB
Escola Técnica de Saúde da UFPB

Universidade Federal de Campina Grande Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras da UFCG
PE Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernam-

buco
Campus Barreiros

Campus Belo Jardim
Campus Cabo de Santo Agostinho

Campus Caruaru
Campus Garanhuns
Campus Igarassu
Campus Ipojuca

Campus Jaboatão dos Guararapes
Campus Olinda

Campus Palmares
Campus Paulista

Campus Pesqueira
Campus Recife

Campus Vitória de Santo Antão
Campus Afogados da Ingazeira

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Per-
nambucano

Campus Floresta

Campus Ouricuri
Campus Petrolina

Campus Petrolina Zona Rural
Campus Salgueiro

Campus Santa Maria da Boa Vista
Campus Serra Talhada

Universidade Federal do Rural de Pernambuco Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE
PI Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Campo Maior

Campus Cocal
Campus Corrente
Campus Floriano
Campus Oeiras

Campus Parnaíba
Campus Paulistana
Campus Pedro II

Campus Picos
Campus Piripiri

Campus São João do Piauí
Campus São Raimundo Nonato

Campus Teresina Central
Campus Teresina Zona Sul

Campus Uruçuí
Campus Valença do Piauí
Campus Angical do Piauí

Campus Avançado José de Freitas
Campus Avançado PIO IX

Campus Avançado Teresina Dirceu Arcoverde
Universidade Federal do Piauí Colégio Técnico de Bom Jesus da UFPI

Colégio Técnico de Floriano da UFPI
Colégio Técnico de Teresina da UFPI

PR Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná Campus Campo Largo
Campus Capanema
Campus Cascavel
Campus Colombo
Campus Curitiba

Campus Foz do Iguaçu
Campus Irati

Campus Ivaiporã
Campus Jacarezinho
Campus Jaguariaíva
Campus Londrina
Campus Palmas

Campus Paranaguá
Campus Paranavaí
Campus Pinhais
Campus Pitanga

Campus Telêmaco Borba
Campus Umuarama

Campus União da Vitória
Campus Assis Chateaubriand

Campus Avançado Astorga
Campus Avançado Barracão

Campus Avançado Coronel Vivida
Campus Avançado Goioerê

Campus Avançado Quedas do Iguaçu
Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Campo Mourão

Campus Cornélio Procópio
Campus Curitiba

Campus Dois Vizinhos
Campus Francisco Beltrão

Campus Londrina
Campus Medianeira
Campus Pato Branco
Campus Ponta Grossa

Campus Toledo
Campus Apucarana

RJ Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Ja-
neiro

Campus Duque de Caxias

Campus Engenheiro Paulo de Frontin
Campus Nilópolis
Campus Paracambi
Campus Pinheiral
Campus Realengo

Campus Rio de Janeiro
Campus São Gonçalo

Campus Volta Redonda
Campus Arraial do Cabo

Campus Avançado Mesquita
Campus Avançado Resende

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense Campus Bom Jesus do Itabapoana
Campus Cabo Frio

Campus Campos Centro
Campus Campos Guarus

Campus Itaperuna
Campus Macaé

Campus Quissamã
Campus Santo Antônio de Pádua

Campus Avançado Cambuci
Campus Avançado Maricá

Campus Avançado São João da Barra
Polo de Inovação Campos dos Goytacazes

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca Unidade Maracanã
Uned Angra dos Reis

Uned Itaguaí
Uned Maria da Graça
Uned Nova Friburgo
Uned Nova Iguaçu

Uned Petrópolis
Uned Valença

Colégio Pedro II Campus Centro
Campus Duque de Caxias
Campus Engenho Novo I
Campus Engenho Novo II

Campus Humaitá I
Campus Humaitá II

Campus Niterói
Campus Realengo I
Campus Realengo II

Campus São Cristovão I
Campus São Cristóvão II
Campus São Cristóvão III

Campus Tijuca I
Campus Tijuca II

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Colégio Técnico da UFRRJ
RN Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Norte
Campus Caicó

Campus Canguaretama
Campus Ceará-Mirim

Campus Currais Novos
Campus Ipanguaçu

Campus João Câmara
Campus Macau

Campus Mossoró
Campus Natal Central

Campus Natal Cidade Alta
Campus Natal Zona Norte

Campus Nova Cruz
Campus Parnamirim

Campus Pau dos Ferros
Campus Santa Cruz

Campus São Gonçalo do Amarante
Campus São Paulo do Potengi

Campus Apodi
Campus Avançado Lajes

Campus Avançado Parelhas
Universidade Federal do Rio Grande do Norte Escola Agrícola de Jundiaí da UFRN

Escola de Saúde da UFRN
Escola de Música da UFRN

RO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Cacoal
Campus Colorado do Oeste

Campus Guajará-Mirim
Campus Ji-Paraná

Campus Porto Velho Calama
Campus Porto Velho Zona Norte

Campus Vilhena
Campus Ariquemes

Campus Avançado Jaru
RR Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima Campus Boa Vista

Campus Boa Vista Zona Oeste
Campus Novo Paraíso

Campus Amajari
Campus Avançado Bonfim

Universidade Federal de Roraima Escola Agrotécnica
RS Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul
Campus Bento Gonçalves

Campus Canoas
Campus Caxias do Sul

Campus Erechim
Campus Farroupilha


